**EPISTOLA V.
AD EPISCOPOS APULIAE ET CALABRIAE.
(Anno 1080.)**

Queritur de quorundam episcoporum praesumptione contra Romanam Ecclesiam; quos tamen, ut alios similes, tum Alexandri papae cum suo tempore, confusos remansisse narrat, sed postea obdurato corde, qui ad sensum redire debuerant denuo adversus eandem conspirasse, et Ravennatem episcopum haeresiarcham constituisse. Quare sperans eorum superbiam praecipit ruituram, et quietem sanctae Ecclesiae confusis hostibus

dilatandam fore, hortatur eos ut laboranti Ecclesiae orationibus succurrant.

GREGORIUS episcopus, servus servorum Dei, dilectis in Christo fratribus et coepiscopis, per principatus, et Apuliam et Calabriam constitutis, salutem et apostolicam benedictionem.

Fraternitatem vestram credimus non latere quod plures Satanae discipuli, qui falso nomine per diversas regiones censentur episcopi, diabolica inflammati superbia, sanctam Romanam Ecclesiam conati sunt confundere; sed per auxilium omnipotentis Dei, et auctoritatem beati Petri, iniqua eorum praesumptio, sicut eis verecundiam et confusionem, ita apostolicae sedi gloriam contulit et exaltationem. Siquidem a minimo usque ad maximum, videlicet H . . . [scilicet Henricum regem] qui vertex regem [forte, regum. HARD.], qui vertex et auctor pestiferi consilii fuisse probatur, per plurima corporum et animarum pericula persensit quantas beati Petri auctoritas ad ulciscendam eorum iniquitatem vires obtineat. Scitis enim quia tempore domini nostri papae A [Alexandri] quod idem H [Henricus] injuriae Ecclesiae Beati Petri per Cadulum [qui alibi Cadalous. HARD. cedulam] inferre excogitaverit, et in quantam quamque turpissimam, mundo teste, confusionis foveam cum eodem Cadulo cadere meruit, et quanto honore quantisque triumphis in exercitatione illius certaminis R. P. [reverenda paternitas, hoc est respublica. HARD.] nostra profecerit. Scitis etiam quam detestandis conspiracyibus ante annos tres, praecipue Longobardorum episcopi se adversum nos, eodem H principante, armaverunt, et quod per defensionem beati Petri illaesi et incolumes non sine magna nostra, nostrorumque fidelium honoris exaltatione remansimus. Illis vero priorem arbitrantibus non sufficere sibi confusionem, a planta pedis usque ad verticem apostolicae ultionis quantum ferierit [al., ferverit. HARD.]

gladius, adhuc plaga incurabilis praestat indicium. Sed in his omnibus obduratas, meretricum more, frontes gerentes, et impudentia sua iram sibi justi iudicii thesaurizantes, qui respectu contumeliae suae ad sensum redire debuerant, patrem suum secuti, qui dixit: Ponam sedem meam ab aquilone, et ero similis Altissimo (Isai. XIV), pristinam conspiracy adversus Dominum et sanctam universalem Ecclesiam conati sunt innovare, et hominem sacrilegum, et sanctae Romanae Ecclesiae perjurum, nec non per universum R . . . [hoc est Romanum. HARD.] orbem nefandissimis sceleribus denotatum W . . . [hoc est Wiveicum. HARD, Gibertum] dicimus sanctae Ravennatis ecclesiae devastatorem, Antichristum sibi et haeresiarcham constituere. In quo nimirum Satanae conventu illi interfuere quorum est vita detestabilis, et ordinatio haeretica immensitate multimodi criminis. Siquidem ad hanc insaniam illa demum eos desperatio traxit quod neque precibus, neque servitiorum aut munerum promissionibus, scelerum suorum veniam apud nos maluerit impetrare, nisi forte vellent iudicio ecclesiastico nostraeque censurae se, mediante misericordia, sicut decet officium nostrum, submittere. Hos itaque nullis rationibus fultos, imo omnium criminum conscientia perditissimos, tanto magis vilipendimus quanto ipsi se altiora conscendisse confidunt. Per misericordiam quippe Dei et orationem beati Petri, quae Simonem Magum, eorum utique magistrum, ad altiora tendentem mirabiliter dejecit, speramus ruinam eorum non diu remoraturam, et quietem sanctae Ecclesiae, victis et confusis hostibus suis, more solito gloriosissime dilatandam. Vos itaque, dilectissimi fratres, innocentiam communis matris vestrae sanctae Romanae Ecclesiae perpendentes, et quantum diabolus membra sua ad inferendam praefatae Romanae Ecclesiae inquietudinem exerceat, considerantes, sicut decet, et officii vestri debitum exigit, orationibus aliisque modis, quibus laboranti matri succurrendum est, operam studiumque impendite, quatenus appareat vos legitimos ejus filios